

Nie bądź obojętny - zareaguj!

Data publikacji: 9.11.2022 15:00

Co roku, w okresie jesienno-zimowym osoby bezdomne i inne potrzebujące schronienia, są narażone na niebezpieczeństwo w związku ze spadającą temperaturą. Często wystarczy tylko jeden szybki telefon, aby uratować życie. Dlatego, nie bądź obojętny!

Fot: KPP w Cieszynie

Jeden telefon ratuje życie

Na przełomie jesieni i zimy, kiedy temperatury gwałtownie się obniżają, policjanci kontrolują miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne i inne potrzebujące pomocy oraz schronienia. Mundurowi mają na uwadze m.in. pustostany, ogródki działkowe, okolice mostów i kanałów ciepłowniczych i tereny zielone. Policjanci oferują pomoc każdemu, kto jej potrzebuje i apelują, aby nie być obojętnym.

- Zwracamy się z apelem o to, aby nikt z nas nie był obojętny na potrzeby drugiego człowieka, zwłaszcza w przypadku spadków temperatur. Nasze wspólne zainteresowanie, być może przyczyni się do tego, że uratujemy komuś życie. Pamiętajmy, że czasami wystarczy tylko jeden telefon, który może zmienić wszystko! – mówią cieszyńscy policjanci.

Potrzebujący często ze względu na stan upojenia alkoholowego czy swoją nieporadność życiową nie są w stanie same zadbać o swoje bezpieczeństwo. Bezdomni przebywający w pustostanach, nie zważają na to, że te budynki przeznaczone są do likwidacji i ze względu na ich stan techniczny przebywanie w nich zagraża życiu i zdrowiu. Kiedy dochodzi do tego niska temperatura szczególnie nocą, zagrożenie jest jeszcze większe.

Jak możesz pomóc?

Mimo, że funkcjonariusze orientują się, gdzie potrzebujący starają się przetrwać okres jesienno-zimowy, często informacje o nich przekazują też okoliczni mieszkańcy. Policja współpracuje z instytucjami, które zajmują się problematyką osób bezdomnych i skutecznie odnajduje takie osoby, zawsze proponując pomoc w dotarciu do ośrodków zapewniających bezpieczne schronienie, bezpłatny nocleg, ciepły posiłek.

Zdarza się, że tylko dzięki empatii zwykłych przechodniów udaje się zapobiec tragedii i służby w porę odwożą wychłodzoną osobę do szpitala albo do placówek pomocowych dla osób bezdomnych.

Numer alarmowy 112 z którego można skorzystać, to podstawa. Należy dzwonić zawsze, kiedy występuje realne zagrożenie życie i wymagana jest pilna pomoc. Oprócz tego, w każdym przypadku, który nie wymaga pilnej interwencji, można nanieść odpowiedni znacznik na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Zajmuje to tylko chwilę!

Na liście dostępnych oznaczeń na KMZB należy wybrać „Osoba bezdomna wymagająca pomocy”, a następnie nanieść znacznik na konkretne miejsce na mapie. Można nawet dołączyć zdjęcie, film lub krótki opis. To dobry sposób, kiedy wiemy, że w danym obszarze bezdomni przebywają regularnie i sytuacja się powtarza. Policjanci będą sprawdzać takie miejsca podczas służby patrolowej i w razie konieczności, udzielą pomocy.

Straż Miejska w gotowości

Straż Miejska, tak samo jak Policja, zobligowana jest udzielić pomocy bezdomnym, potrzebującym i wszystkim mieszkańcom w każdej wymagającej tego kwestii.

- **Takich interwencji w ciągu miesiąca, w zależności od tego jaka jest temperatura, mamy 12 do 15 - wywożonych osób do izby wytrzeźwień bądź do jednostek policji.** – zwraca uwagę Jacek Bąk, Komendant Straży Miejskiej w Cieszynie.

Komendant apeluje do mieszkańców, aby w razie sytuacji spotkania osoby potrzebującej jakiegokolwiek pomocy, dzwonić na Straż Miejską, pod numer 986. Wtedy, potrzebujący zostanie przetransportowany do placówki, w której uzyska odpowiednią pomoc.

- **My również będziemy się starać dotrzeć do takich osób, ale starajmy się być solidarni z naszymi sąsiadami, mieszkańcami i jednak pomóc w tym trudnym okresie.** – dodaje Gabriela Staszkiwicz, Burmistrz Cieszyna.

Nie bądź obojętny na otoczenie

Zdarza się, że napotykamy osoby leżące na przystankach czy ławkach w parku, które mogą być pod wpływem alkoholu – one również potrzebują naszej uwagi i pomocy. Należy pamiętać, że człowiek nietrzeźwy zdecydowanie szybciej traci ciepło. Wystarczy wtedy jeden telefon, a powiadomione służby przybędą na miejsce i pomogą takie osoby doprowadzić do miejsc zamieszkania lub izb wytrzeźwień.

Warto pamiętać też o osobach starszych, samotnych, nieporadnych życiowo czy niedołączonych, które również mogą być szczególnie narażone na skutki działania niskich temperatur. Może to być sąsiad czy znajomy, który potrzebuje pomocy w codziennych czynnościach takich jak chociażby zakupy. O czyjejs trudnej sytuacji można powiadomić Ośrodek Pomocy Społecznej.

MD